
    АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИЖЕВСКА 
 

     ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
От 19 декабря 2022 года № 2484 

 

О переименовании учреждений подведомственных 

Управлению по физической культуре, спорту и 

молодежной политике Администрации города Ижевска  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в 

Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный 

закон «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Ижевска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Переименовать следующие муниципальные бюджетные и автономные учреждения, 

осуществляющие деятельность в сфере физической культуры и спорта подведомственные 

Управлению по физической культуре, спорту и молодежной политике Администрации                        

города Ижевска: 

 
№ 

п/п 

Наименование существующего 

муниципального учреждения 

Наименование создаваемого  

муниципального учреждения 

1 Муниципальное бюджетное учреждение 

Спортивная школа № 2 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа № 2 

2 Муниципальное бюджетное учреждение 

Спортивная школа олимпийского резерва №3 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования  Спортивная школа олимпийского резерва 

№3 

3 Муниципальное бюджетное учреждение  

Спортивная школа № 4 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа № 4 

4 Муниципальное бюджетное учреждение 

Спортивная школа олимпийского резерва № 5 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва № 

5» 

5 Муниципальное бюджетное учреждение 

Спортивная школа олимпийского резерва 

«Созвездие» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа олимпийского резерва 

«Созвездие» 

6 Муниципальное автономное учреждение 

«Комплексная спортивная школа» 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования «Комплексная спортивная 

школа» 

7 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа единоборств» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа единоборств» 

8 Муниципальное бюджетное учреждение 

Спортивная школа «Ижсталь» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа «Ижсталь» 

9 Муниципальное автономное учреждение 

Спортивная школа «Нефтяник» 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования спортивная школа 

«Нефтяник» 

10 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа олимпийского резерва  

«Импульс» имени И.Н.Валиахметова 

Муниципальное бюджетное учреждение  

дополнительного образования «Спортивная школа 

олимпийского резерва «Импульс» имени 

И.Н.Валиахметова» 

11 Муниципальное бюджетное учреждение 

Спортивная школа «Металлист» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа «Металлист» 

12 Муниципальное бюджетное учреждение Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

 



«Спортивная школа по конному спорту» образования «Спортивная школа по конному спорту» 

13 Муниципальное бюджетное учреждение 

спортивная школа «Гвоздика» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования спортивная школа «Гвоздика»   

14 Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивная школа олимпийского резерва г. 

Ижевска «Юный Динамовец» 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Спортивная школа олимпийского резерва 

«Юный Динамовец 

15 Муниципальное бюджетное учреждение 

Спортивная школа «Морской центр 

«Дельфин» 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования Спортивная школа «Морской центр 

«Дельфин» 

 

2. Начальнику Управления по физической культуре, спорту и молодежной политике 

Администрации города Ижевска организовать работу по переименованию учреждений. 

3. Руководителям учреждений, указанных в пункте 1 настоящего постановления, провести 

работу по подготовке, утверждению и регистрации изменений в учредительные документы 

учреждений в связи с их переименованием. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы 

Администрации города Ижевска по социальной политике. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.  

 

 

Глава муниципального образования «Город Ижевск» – О.Н. Бекмеметьев 

 


